
CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACIÓN
CONVOCATORIA INICIATIVAS QUE APORTAN A LA CULTURA CIUDADANA

CARTAGENA A TODO COLOR: RESPLANDECE Y HASTA MÁS

REQUISITOS GENERALES REQUISITOS 
JURÍDICOS REQUISITOS TÉCNICOS

N° 
INSCRIPCI

ÓN

NIT O 
PERSONERIA 
JURIDICA

NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN TIPO DE 
ORGANIZACIÓN

CORREO  ELECTRÓNICO DE LA 
ORGANIZACIÓN DIRECCIÓN O DOMICILIO LEGAL DIRECCIÓN O DOMICILIO 

COMERCIAL
NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE LEGAL EVALUACIÓN PUNTAJE EVALUACIÓN EVALUACIÓN PUNTAJE PUNTAJE 

TOTAL OBSERVACIONES EVALUACIÓN FINAL

1 901925253-5 CORPORACION PATRULLA AMBIENTAL 
Y CULTURAL PANDA Corporación patrullaambientayculturalpanda@g

mail.com SIN DATOS SIN DATOS DENER ENRIQUE CUESTA 
HERRERA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  8 de marzo de 2025, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

2 901623866-3 FUNDACIÓN YAHWEH Fundaciones FUNYAHWEH@GMAIL.COM BOSQUE SECTOR CARTAGENITA 
CALLE SUCRE N 20- 43

BOSQUE SECTOR 
CARTAGENITA CALLE SUCRE 
N 20- 21

MARTA LUZ RAMIREZ 
BERRIO CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 40 100 HABILITADO

3 901.042491-1 RULELI CORPORACION SOCIAL Y 
CULTURAL Corporación rulelicorporacion@gmail.com Barrio Olaya Herrera Sector 

Central Carrera 61a No. 31 d 39

Barrio Olaya Herrera Sector 
Central Carrera 61a No. 31 d 
39

STEPHANIE ANDREA 
ORTEGA ARIAS CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 35 65 SUBSANADO HABILITADO

4 901764218-5 FUNDACIÓN GEMA 22 Fundaciones FUNDACIONGEMA22@GMAIL.COM BARRIO EL CARMELO MZ Z 
LOTE 2B CALLE MALGA

BARRIO EL CARMELO MZ Z 
LOTE 2B CALLE MALGA

MARIA TERESA ARIZA 
HERRERA CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 40 70 SUBSANADO HABILITADO

5 901950770 - 7 FUNDACIÓN KADOSH CARTAGENA Fundaciones funkadctg@gmail.com barrio olaya herrera sector 
ricaurte cra 60 # 35 - 35

barrio olaya herrera sector 
ricaurte cra 60 # 35 - 35

JOSE MANUEL PÉREZ 
PADILLA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  29 de mayo de 2025, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

6 901577327-8 FUNDACION K-IROS DE DIOS Fundaciones miltonutria1000@hotmail.com BARRIO LA CRUZ CRA 22-5  
TURBACO

BARRIO  LA CONSOLATA MZ 
F LOTE 20 CARTAGENA

MILTON GUSTAVO UTRIA 
ZUÑIGA CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 40 60 SUBSANADO HABILITADO

7 900405804-9
ASOCIACIÓN DE JUNTAS DE ACCION 
COMUNAL LOCALIDAD HISTORICA Y 
DEL CARIBE NORTE

Organizaciones Comunaleshistoricaydelcaribenorteasojac@gm
ail.com CASA DE JUSTICIA COUNTRY

CASA DE JUSTICIA COUNTRY 
SEGUNDO PISO OFICINA 
ASOJAC LOCALIDA 
HISTORICA Y DEL CARIBE 
NORTE

MARIA EUGENIA ACOSTA 
VILLEGAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2021, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

8 806005586 JUNTA DE ACCION COMUNAL DE 
MONSERRATE Organizaciones Comunalesjacmonserrate1@gmail.com urbanizacion monserrate maz 1 

lote 7  (barrio españa)
urbanizacion monserrate maz 
1 lote 7

NILDA CRISTINA ZULETA 
DE DEL TORO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No subsanó carta de intención acorde 
a los términos de referencia.
No aportó REDAM.

DESCARTADO

9 1293 de 10 octubre de 1973JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO NUEVO PORVENIR Organizaciones Comunalesluzdarysmorenomercado@gmail.

com Barrio Nuevo Porvenir mz C lt 15 Barrio Nuevo Porvenir mz C lt 
15

LUZ DARYS MORENO 
MERCADO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No subsanó carta de intención acorde 

a los términos de referencia. NO HABILITADO

10 900378373-1 FUNDACIÓN APRENDIENDO VALORES Fundaciones ccaprendiendovalores@gmail.com Altos Jardines Mz B Lote 32
Altos Jardines diagonal 
inspección de policía, frente a 
la droguería Donde Pipe

ELIZABETH PÁJARO 
JIMÉNEZ CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 35 95 SUBSANADO HABILITADO

11 900809303-5 FUNDACION TEJIENDO SUEÑOS Y 
OPORTUNIDADES Fundaciones direccionfuntejer@hotmail.com URBANIZACION VILLAS DE LA 

CANDELARIA M30 LOTE 7

AV PEDRO DE HEREDIA 
CENTRO COMERCIAL LOS 
EJCUTIVOS LOCAL 10 
BLOQUE D

LUIS DAVID PIÑEREZ 
PEREZ NO CUMPLE 0 NO CUMPLE CUMPLE 0 0

Los certificados de experiencia 
aportados no cumplen con lo 
estipulado con los términos de 
referencia.  Adicionalmente, la carta 
de intención no está alineada con los 
componentes de los términos de 
referencia.  El certificado de 
existencia y representación legal 
supera los 30 días de expedición
NO SUBSANO

NO HABILITADO

12 901482010 - 1 FUNDACIÓN SOMOS CULTURA - 
FUSOCULTUR Fundaciones fundacionsomoscultura@gmail.

com
Serena del mar calle 7A No 8 - 55  
Conjunto portelo  T 3 Apto  101A

Calle  35    No.  33   - 21  
BARRIO LA  ESPERANZA

MAURICIO DAVID PEREZ 
RAMIREZ CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 4 34 SUBSANADO HABILITADO

13 No.0001 de la Gobernacion de BolivarJUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO SIMON BOLIVAR Organizaciones Comunalesmachiquillo@gmail.com Barrio Simón Bolívar cra 80E-No.

4D-132  (Cartagena)
Barrio Simón Bolívar cra 80E-
No.4D-132

MARIA CHIQUILLO 
MELENDEZ CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 25 45 SUBSANADO HABILITADO

14 901297533-7 FUNDACIÓN INTEGRAL DE VIDA Y 
CRECIMIENTO Fundaciones fundacioninitegral@gmail.com avenida pedro romero barrio 

libano 49 a10
avenida pedro romero barrio 
libano 49 a10

0RLANDO DAVID 
HENRIQUE RAMIREZ CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2023, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

15 901428528 FUNDACION TRANSFORMEMOS EL 
MUNDO Fundaciones transformemoselmundo2020@gma

il.com blasdelezo blasdelezo LINDA LUZ CARRASCAL 
BARBOZA CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 10 30 SUBSANADO HABILITADO

16 9015446596
ASOCIACION DE MUJERES 
AFRODESCENDIENTE 
AFROFUTURISTAS

Asociaciones afrofuturista2024@gmail.com PASACABALLO CALLE 15 # 98-
67 SEC LOS CAMINOS

PASACABALLO CALLE 15 # 
98-67 SEC LOS CAMINOS

LIRIBETH TORRES 
GANDARA CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 25 45 SUBSANADO HABILITADO

17 806007252-5 FUNDACIÓN ENTRESERES Fundaciones direccion@fundacionentreseres.org Barrio Torices,  Carrera 14 Nº43 
– 132

Barrio Torices,  Carrera 14 
Nº43 – 132

NIEVES MAGDALENA 
JIMÉNEZ MALAGÓN CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 40 100 HABILITADO

18 8060078637 JUNTA DE ACCION COMUNAL MARIA 
AUXILIADORA Organizaciones Comunalesjorgeramos_75@hotmail.com camino del medio calle visbal 31 

a 99
camino del medio calle visbal 
31 a 99

ANTONIO APONTE 
APONTE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2023, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

19 806008380-4
FUNDACIÓN SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO DEL POZÓN 
(FUNSODELPO)

Fundaciones funsodelpoluznery@gmail.com

Pozon, Sector Nueva Cartagena 
MZ-9 LT-18 CL Virgen del 
carmen / Cartagena, Bolívar, 
Colombia.

Pozon, Sector Nueva 
Cartagena MZ-9 LT-18 CL 
Virgen del carmen / 
Cartagena, Bolívar, Colombia.

MAYRA JIMENEZ MACOTT NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal aportado, con 
fecha de expedición 09/09/2025, 
evidencia que la empresa se 
encuentra en estado de liquidación. 
Una vez iniciada la liquidación, la 
empresa no puede ejecutar 
actividades de tipo comercial, jurídico 
ni aquellas relacionadas con su objeto 
social.

DESCARTADO

20 901.693.076-0 FUNDACIÓN CONECTADOS POR 
CARTAGENA Fundaciones Conectadosxctg@gmail.com Zaragocilla calle 28 No 50 B 35 Zaragocilla calle 28 No 50 B 

35
ANGELA CAMILA 
SALGUEDO ORTEGA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No aportó el certificado de existencia 
y representación legal.
No aportó el certificado REDAM.

DESCARTADO

21 901454261 FUNDACIÓN PRESENTE DE AMOR Fundaciones fundacionpresentedeamor@gmail.
com

barrio san francisco sector 
paraiso I carrera 35 53-49

barrio san francisco sector 
paraiso I carrera 35 53-49

LILIA  DEL CARMEN 
SALGADO GAMBOA CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 20 50 SUBSANADO HABILITADO
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22 800044530-3

ASOCIACION DE FAMILIAS 
BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA 
SOCIAL DE HOGARES DE BIENESTAR 
DEL BARRIO BOSTON - CAMINO DEL 
MEDIO

Asociaciones asociacionboston536@gmail.com Barrio boston cl 34 # 34D - 31 Barrio boston cl 34 # 34D - 31 BERLIDES CASTRO MAZA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No subsanado. El certificado de 
experiencia no cumple con las 
especificaciones solicitadas.
No subsanó la carta de intención.

NO HABILITADO

23 901054978-8 FUNDACION CONSTRUCTORES DE 
REALIDAD Fundaciones Funconsreal@gmail.com Corregimiento de la Boquilla cra 

4 # 68-12
Corregimiento de la Boquilla 
cra 3 av la playa

IRINA PAOLA PUERTA 
MIRANDA CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 40 70 SUBSANADO HABILITADO

24 900091220-8 FUNDACION VIVE PARA SERVIR Fundaciones fundacionviveparaservir@hotmail.
com

Villas de la candelaria , Manzana 
44 lote 8.

Cl. 29 #21 a 16, Manga, 
Cartagena de Indias, Provincia 
de Cartagena, Bolívar

DELBIS ESTHER MARTELO 
BARRIENTOS CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 10 40 SUBSANADO HABILITADO

25 901582426 ASOCIACIÓN RECICLEMOS JUNTOS 
CON VALOR - REJUVA Asociaciones reciclemosjcv10@gmail.com nuevo paraíso carrera 82 calle 

41a
nuevo paraíso carrera 82 calle 
41a  apt 1

JOSE LUIS HERNANDEZ 
LEON CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 35 55 SUBSANADO HABILITADO

26 901890541 JAC URBANIZACION LOS COMUNEROS Organizaciones Comunalesjacloscomuneros2024@gmail.com Urbanizacion los comuneros Urbanizacion los comuneros DENNYS ESTHER 
DEULUFEUT ARIÑA CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 28 58 SUBSANADO HABILITADO

27 9013090236
JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO NUEVO PARAISO SECTOR 
ALAMEDA

Organizaciones Comunalesnuevoparaisoalaamedajac@gmail.
com

NUEVO PARAISO CRA 83 
UNIDAD COMUNERA DE 
GOBIERNO N 6B  AL LADO DE LA 
ISPECCION DE POLICIA

NUEVO PARAISO CRA 83 
UNIDAD COMUNERA DE 
GOBIERNO N 6B  AL LADO DE 
LA ISPECCION DE POLICIA

MISAEL MURILLO 
PASTRANA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2020, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

28 901034295 CONSEJO COMUNITARIO DE LA 
COMUNIDAD NEGRA DE ISLA FUERTE Consejos comunitariosconsejo2024@gmail.com isla fuerte isla fuerte LEYLA ESTHER CASTRO 

CUADRADO CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 40 70 SUBSANADO HABILITADO

29 901181905-4 CORPORACION SON AFRO 
SANTANERO Corporaciones laperezr30@gmail.com KRA 6 C6-64 APTO Santana(BOLIVAR-

CARTAGENA)
GINA DEL CARMEN PEREZ 
RODRIGUEZ CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 40 70 SUBSANO HABILITADO

30 901774781-3 JUNTA ACCIÓN COMUNAL VILLA DE 
ARANJUEZ SECTOR BOLIVAR Organizaciones ComunalesJacvillasdearanjuez@gmail.com CASA COMPI MZA 1J CASA COMPI MZA 1J YASMIN YANETH MOLINA CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 20 40 SUBSANADO HABILITADO

31 901771027-4 FUNDACION MISION FAMILIAS 
FELICES Fundaciones funmifamilia@gmail.com Nuevo paraiso kra 83  calle 13 82 

62 Fredonia cl 44  77- 182 MABEL DEL CARMEN 
PUELLO RAMOS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  10 de octubre de 2023, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

32 900.344061-0 FUNDACIÓN ALBENCO Fundaciones albencofundacion@gmail.com
Barrio San Fernando, Cra. 81A 
#22D-37, Edificio Neos Piso 20-
01 Torre 6

Barrio San Fernando, Cra. 81A 
#22D-37, Edificio Neos Piso 
20-01 Torre 6

MADELIN HERNÁNDEZ 
CONEO CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 30 60 SUBSANADO HABILITADO

33 8060107448 JUNTA DE ACCION COMUNAL 
RODRIGUEZ TORICES Organizaciones Comunalesmrtoricesjac@gmail.com Torices calle 46 N° 14-74 Torices calle 46 N° 14-74 JOSE CARLOS HIDALGO 

BURGOS CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 35 95 SUBSANADO HABILITADO

34 901765410 FUNDACION CRECIENDO CON JESÚS Fundaciones fundacioncreciendoconjesus8@gm
ail.com cl 7A 57A 95 barrio bellavista MARYURELIS MARIMON 

POLO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  20 de octubre de 2023, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

35 806010612-4 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
LA HEROICA Organizaciones Comunalesjaclaheroica1@gmail.com La heroica Kra21D #66-44 La heroica Kra21D #66-44 ALICIA E. YEPES 

CARABALLO CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 5 25 SUBSANADO HABILITADO

36 901514603-6 FUNDACION EL FUTURO ES AHORA Fundaciones fefafundacion@gmail.com Lo Amador Calle San Fernando 
20c87

Lo Amador Calle San 
Fernando 20c87

JEYLER JESUS MEDRANO 
VIOLA CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 13 73 SUBSANADO HABILITADO

37 900233819 FUNDACIÓN CONSTRUYENDO 
CAMINOS Fundaciones fundacion_construyendo_caminos

@hotmail.com
Barrio Olaya Herrera, Sector 
Zarabanda. MZ I L4

Barrio Olaya Herrera, Sector 
Zarabanda. MZ I L4

MARY LUZ NEGRETE 
RANGEL CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 0 30 SUBSANADO HABILITADO

38 901756194-3 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
“LA CAMPIÑA” Organizaciones Comunalesyaluzconeobarboza@gmail.com Barrio la campiña calle 23 kr 47 Barrio la campiña calle 23 kr 

47
YURIS LIERIN NOVOA 
GONZALEZ CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 20 50 SUBSANADO HABILITADO

39 Personeria juridica 1633
JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
EL POZON SECTOR NUEVA 
GENERACION

Organizaciones Comunalesjacnuevageneracion@hotmail.com Barrio Pozón Sector Nueva 
Generación Mz 1 Lt 12 b

Barrio Pozón Sector Nueva 
Generación Mz 1 Lt 12 b

VIVIANA PATRICIA 
ALTAHONA PEREZ CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 38 98 HABILITADO

40 901628989-3 FUNDACION SEMBRANDO AMOR Y 
DESARROLLO Fundaciones fundamorydesarrollo@gmail.com Los Calamares MZ96 LT8 Etp 6 Los Calamares MZ96 LT8 Etp 

6 LIBIA BARRERA SOTO CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 7 67 SUBSANADO HABILITADO

41 003998 del 22 de diciembre de 1981JUNTA DE ACCION COMUNAL 
URBANIZACION CHAPACUA Organizaciones Comunalesjacchapacua2022@gmail.com urbanizacion chapacua manzana 

K lote 9 Chapacuá manzana k lote 9 CLAUDIA PATRICIA 
CUADRO MATTOS CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 18 48 SUBSANADO HABILITADO

42 901611111-1 FUNDACIÓN FUNENCANTO Fundaciones funencanto@gmail.com Km 10 vía a barú
Centro comercial NAO piso 1 
local 17,  Bocagrande av San 
Martin

JORGE EDUARDO RODIL 
BETRUZ CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 38 98 SUBSANADO HABILITADO

43 8000498110 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
EL SOCORRO Organizaciones Comunalesagamezgomezf@gmail.com socorro plan 554 mz 88 lote 10 socorro plan 554 mz 88 lote 

10
FREDY RAFAEL AGAMEZ 
GOMEZ CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 2 62 SUBSANADO HABILITADO

44 901620305-1 ASOCIACION NUEVA ORGANIZACION 
VIVA AMBIENTAL - NOVA Asociaciones asociacionnova2021@gmail.com santa na, altos de santa Ana Mz 

E lote 18
santa na, altos de santa Ana 
Mz E lote 18

NÉLIDA MARÍA MEÑACA 
PACHECO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

En el certificado aportado de medidas 
correctivas del representante legal, 
tiene medida vigente. 

DESCARTADO

45 806006095 JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL 
BARRIO DE BRUSELAS Organizaciones Comunalesjacbruselas2022@hotmail.com Bruselas Trv 42 #26-11 Bruselas Trv 42 #26-11 BLADIMIR VALENCIA VEGA CUMPLE 35 CUMPLE CUMPLE 35 70 SUBSANADO HABILITADO

46 900643928-3 FUNDACIÓN PORTAL DE SAN FELIPE Fundaciones portaldesanfelipefundacion@gmail.
com Barrio el espinal cll 34 18A 36 Barrio el espinal cll 34 18A 36 IVÁN ANTONIO FLÓREZ 

COGOLLO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Inicialmente se observo que el 
representante legal presenta una 
medida correctiva pendiente, y en la 
etapa de subsación, se aporto el 
certificado RNMC con el NIT de la 
organización, cuando los términos de 
referencia establecen que debe ser 
del representante legal.

DESCARTADO

47 9015262906 JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN 
VICENTE DE PAUL Organizaciones ComunalesJACSANVICENTE@HOTMAIL.COM Daniel Lemiaitre Cll.68 - Sect. 

San Vicente de Paul Mz.C. Lt.7
Daniel Lemiaitre Cll.68 - Sect. 
San Vicente de Paul Mz.C. Lt.7

SAMIR HERNANDEZ 
BOLIVAR NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2023, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

48 901521709-7 CORPORACIÓN AMBIENTAL BOSQUES 
DE MANGLAR Corporaciones ca.bosquesdemanglar@gmail.com NUEVO PARAISO, SECTOR 

PANTANO DE VARGAS NUEVO PARAISO EDGAR ENRIQUE HOYOS 
GARCIA CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 5 65 SUBSANADO HABILITADO

49 900880796-3 ASOCIACION NARRARTE Asociaciones asociacionnarrarte@gmail.com Los Comuneros Manzana F lote 
9

Paseo Bolívar, carrera 17 
numero 54 A 96 YENIFER PATRÓN TORRES CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 7 67 SUBSANADO HABILITADO
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50 71979405-1
CONSEJO COMUNITARIO DE 
NEGRITUDES DE MEMBRILLAL MIRIAM 
MAKEBA

Consejos comunitariosccmembrillalmm@gmail.com Calle los laureles Mz F Lt 11 Membrillal Calle Principal  
Hogar Infantil la Abejita

JAIRO ANTONIO 
RESTREPO MENA CUMPLE 40 CUMPLE CUMPLE 10 50 SUBSANADO HABILITADO

51 901193441 CORPORACION AGRUPACION SOCIAL 
PARQUE HEREDIA Corporaciones agrupacionsocialparqueheredia@g

mail.com
parque heredia, parque de las 
iguanas cra 83B #37C - 59

parque heredia, parque de las 
iguanas cra 83B #37C - 59

IBETH DEL ROSARIO 
HERRERA CASTRO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2021, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

52
CORPORACION AMBIENTAL 
GUARDABOSQUES DE MANGLAR 
GUDMAN

Corporaciones lucreidisb@gmail.com
BARRIO OLAYA HERRERA 
SECTOR ZARABANDA CALLE 
LAS DELICIAS  MZ. J - LT. 17

BARRIO OLAYA HERRERA 
SECTOR ZARABANDA CALLE 
LAS DELICIAS  MZ. J - LT. 17

LUCREIDIS BERRIO 
BATISTA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE No aportó certificado de existencia y 

representación legal DESCARTADO

53 90058087-3 JUNTA DE ACCION COMUNAL CIUDAD 
DEL BICENTENARIO Organizaciones Comunalesamaury50_rangel@hotmail.com Ciudad del Bicentenario Mz 34 lt 

13
Ciudad del Bicentenario Mz 34 
lt 13

AMAURY RÁNGEL 
PALENCIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2020, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

54 900397193 JUNTA DE ACCION COMUNAL VILLAS 
DE LA CANDELARIA SECTOR A Organizaciones Comunalesjacurbvillasdelacandelaria@gmail.

com
VILLAS DE LA CANDELARIA MZ 
17 LOTE 3

VILLAS DE LA CANDELARIA 
MZ 17 LOTE 3

SANDRA HERRERA 
MARTINEZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE No aportó el certificado REDAM DESCARTADO

55 0345 del 14 de febrero 2005
JAC - SAN JOSE DE LOS CAMPANOS 
SECTOR ALTO DESDE LA ENTRADA 
HASTA LA CALLE 39

Organizaciones Comunalesjuntadeaccioncomunalsecalto@gm
ail.com calle 36#101a-15 no LILIANA DEL ROSARIO 

VILLACOTH HERNÁNDEZ CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 33 63 SUBSANADO HABILITADO

56 438 DEL 14 DE ABRIL 1975JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO LA CASTELLANA Organizaciones Comunalesjaclacastellana2023@gmail.com BARRIO LA CASTELLANA CRA 

66 N°31B74
BARRIO LA CASTELLANA CRA 
66 N°31B74

ROBERTO ENRIQUE YEPES 
TINOCO CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 40 100 HABILITADO

57 901636584-8 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO EL LIBERTADOR Organizaciones Comunalesjaclibertador2022@gmail.com Barrio el Libertador Calle 3B 57-

33
Barrio el Libertador Calle 3B 
57-33

JAIR RAFAEL OCHOA 
YOUNG CUMPLE 40 CUMPLE CUMPLE 17 57 SUBSANADO HABILITADO

58 584 JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
BOSQUE SECTOR CENTRAL Organizaciones Comunalesjacbosquecentral@gmail.com Bosque Avenida Buenos Aires 

transversal  46 No. 21d56
Bosque Avenida Buenos Aires 
transversal  46 No. 21d56

MARELVIS PATRICIA 
PALACIO CASTELLAR CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 6 66 SUBSANADO HABILITADO

59 0185MARZO 02 DE 1966JUNTA DE ACCION COMUNAL   BARRIO 
SAN PEDRO  Y  LIBERTAD Organizaciones Comunalessanpedrolibertad2022@gmail.com Barrio  san pedro  y  libertad  

calle  11 a  #54-34
Barrio  san pdro  y  libertad  
calle  11 a  #54-34

CESAR NUÑEZ  
MALDONADO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

La organización no presenta carta de 
intención.  Este documento constituye 
un requisito general dentro de los 
términos de referencia y por tanto, es 
descartado de la convocatoria. 
(09/09/2025)

La carta de intención subsanada no 
cumple con las especificaciones 
establecidas en los términos de 
referencia ( 10/09/2025) por tanto la 
organización continua descartada de 
la convocatoria.

La certificación de experiencia no se 
cargo en el formulario de manera 
correcta y no cumple con las 
especificaciones establecidas en los 
terminos de referencia.

DESCARTADO

60 901939559-4 FUNDACIÓN CASA MUSEO POZÓN Fundaciones fundacioncasamuseopozon@gmail.
com

Cartagena de Indias, barrio El 
Paozón, trv. 57 No. 81-12 Con 
Mz 50 Lote 02v

Cartagena de Indias, barrio El 
Paozón, trv. 57 No. 81-12 Con 
Mz 50 Lote 02v

RIGOBERTO CASTRO 
PÉREZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  22 de abril de 2025, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

61 901797375-1
ASOCIACION COMUNITARIA DE 
MUJERES GESTORAS Y 
EMPRENDEDORAS MARIA CANO

Asociaciones doriscamargogarcia@hotmail.com KRA 80B # 4A-45 BARRIO MARIA 
CANO

KRA 80B # 4A-45 BARRIO 
MARIA CANO

DORYS MARLEYS 
CAMARGO GARCIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

El certificado de existencia y 
representación legal tiene fecha de 
inscripción  6 de febrero de 2024, es 
decir la organización no cuenta con 
mínimos dos años de haberse 
constituido, acorde  con los términos 
de referencia de la convocatoria, 
queda descartado.

DESCARTADO

62 901859349
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL 
BARRIO REVIVIR DE LOS CAMPANOS Y 
SAN RAFAEL

Organizaciones Comunalesgelvisp056@gmail.com barrio revivir de los campanos y 
san rafael kra 97 Mz G Lt 1

barrio revivir de los campanos 
y san rafael kra 97 Mz G Lt 1 
(sala comunal)

GELVIS DE JESUS PEREZ 
BADEL CUMPLE 10 CUMPLE CUMPLE 35 45 SUBSANADO HABILITADO

63 901723739-5 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO LAS GAVIOTAS ETAPA "A" Organizaciones Comunalestorreshernandezjeseth@gmail.com Barrio  Las Gaviotas Septima 

Etapa A Mz 78 Lt 9
Barrio  Las Gaviotas Septima 
Etapa A Mz 78 Lt 9

JESETH INDIRA TORRES 
HERNANDEZ NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2023, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

64 0452 de agosto 8 del año 1968
JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL DEL 
SECTOR RICAURTE DEL BARRIO OLAYA 
HERRERA

Organizaciones Comunalesricaurteolaya9@gmail.com Olaya Herrera sector ricaurte cra 
59  M 301 L 01

Olaya Herrera sector ricaurte 
cra 59  M 301 L 01

ADALBERTO PERALTA 
PITALUA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2021, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

65 901489871-6 JUNTA DE ACCION COMUNAL SAN 
ISIDRO PARTE BAJA Organizaciones Comunalesjacsanisidropartebaja@gmail.com San Isisdro Parte Baja 

Transversal 55b #19-06 apt1
San Isisdro Parte Baja 
Transversal 55b #19-06 apt1

EDWARD ANDRES 
CASTELLON PALACIO CUMPLE 20 CUMPLE CUMPLE 22 42 SUBSANADO HABILITADO

66 900607663 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO LUIS CARLOS GALAN Organizaciones Comunalesadaechesoto@yahoo.es LUIS CARLOS GALAN MZ F LOTE 

12
LUIS CARLOS GALAN MZ F 
LOTE 12

ADA MERCEDES 
ECHENIQUE SOTO 
ECHENIQUE SOTO

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2023, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO



CONSOLIDADO FINAL DE EVALUACIÓN
CONVOCATORIA INICIATIVAS QUE APORTAN A LA CULTURA CIUDADANA

CARTAGENA A TODO COLOR: RESPLANDECE Y HASTA MÁS

REQUISITOS GENERALES REQUISITOS 
JURÍDICOS REQUISITOS TÉCNICOS

N° 
INSCRIPCI

ÓN

NIT O 
PERSONERIA 
JURIDICA

NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN TIPO DE 
ORGANIZACIÓN

CORREO  ELECTRÓNICO DE LA 
ORGANIZACIÓN DIRECCIÓN O DOMICILIO LEGAL DIRECCIÓN O DOMICILIO 

COMERCIAL
NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE LEGAL EVALUACIÓN PUNTAJE EVALUACIÓN EVALUACIÓN PUNTAJE PUNTAJE 

TOTAL OBSERVACIONES EVALUACIÓN FINAL

67 806004346-5

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA 
DE HOGARES COMUNITARIOS DE 
BIENESTAR PRIMAVERA MODALIDAD 
FAMI

Asociaciones asociacionprimavera.
fredonia@gmail.com

Calle 40 # 77 - 122 - Barrio 
Fredonia

Calle 32 # 78 - 36 - Barrio 
Fredonia

KETTY DOMIQUETTE 
RONCO CUMPLE 60 CUMPLE CUMPLE 40 100 HABILITADO

68 806010874-7 PERSONERIA JURIDICA 0054JUNTA DE ACCION COMUNAL BARRIO 
FREDONIA Organizaciones Comunalesrosamagdalenaalcazarricardo@gm

ail.com fredonia calle 42 # 79-63 fredonia calle 42 # 79-63 ROSA MAGDALENA 
ALCAZAR RICARDO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Descartado en razón a que la 
organización participó previamente en 
la convocatoria de ICC 
correspondiente al periodo 2020, 
circunstancia que la inhabilita para 
ser beneficiaria en el presente 
proceso.

DESCARTADO

69 1571 JUNTA DE ACCION COMUNAL DEL 
BARRIO EL POZON Organizaciones Comunalesjacpozoncentral@gmail.com pozon manzana 54 lote 3 pozon manzana 54 lote 3 JORGE LUIS GONZALES 

TOBIA CUMPLE 30 CUMPLE CUMPLE 2 32

REDAM verificado con fecha de 
validez hasta el 30 de octubre de 
2025. HABILITADO

70 900416682-4 FUNDACION HACER POR CARTAGENA Grupos de barrismo socialfmca1981@hotmail.com calamares manzana 72 lote 26 5 
etapa

calamares manzana 72 lote 
26 5 etapa

FELIX MANUEL 
CASTELLON ATENCIO CUMPLE 14 CUMPLE CUMPLE 32 46 SUBSANADO HABILITADO

71 91 resolución 0988 JAC LA VICTORIA - BARRA LOS DEL 
SUR Grupos de barrismo socialcartagenaverdolaga2000@gmail.

com rubi tr53c 30 54 rubi tr53c 40 54 JHOINNER ANDRES POLO 
TOUS NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Acorde con el aviso 002 de la 
convocatoria, para los grupos de 
barrismo social que se presenten en 
asociacion con otra organizacion, 
deben constituir el colectivo. Al no 
aportar el documento queda 
descartado

DESCARTADO

72 900393891-6 FUNDACION AMOR POR MIS COLORES Grupos de barrismo socialAGUANTE99OFICIAL@GMAIL.COM OLAYA SECTOR NUEVA TESCA OLAYA SECTOR NUEVA 
TESCA

JOSE GREGORIO GALVAN 
GALVAN CUMPLE 16 CUMPLE CUMPLE 30 46 SUBSANADO HABILITADO


